
令和７年１１月吉日  

  

令和８年度 白幡中学校 

 新入学予定児童保護者 様 

 

さいたま市立白幡中学校 

校 長  小 倉 弘 一 

 

 新入生保護者説明会の開催について（お知らせ） 

 

 向寒の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、来年度お子様を白幡中学校にお迎えするにあたり、下記のとおり新入生保護者説明会を

開催いたします。 

つきましては、ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案

内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日   時   令和８年１月１０日（土）   

            受 付   ９：２０より 

開 会   ９：４０ 

閉 会  １１：３０（予定） 

 

２ 場   所   本校体育館 

 

３ 内   容   子育て講演会   講師：米野 玉奈 氏 

説明会 

（１）校長あいさつ 

（２）本校の概要説明    

          （３）中学校での学習・生活について     

（４）部活動について 

（５）保健室より 

（６）さわやか相談室、通級指導教室、特別支援学級より 

          （７）入学式までの諸準備、諸経費集金について 

          （８）ＰＴＡより 

          （９）質疑応答 

４ そ の 他 

 ・当日１時間目は学校公開日となっておりますので、参観可能です。参観の際には小学校で使

用されている名札を着用ください。（公開時間８時４０分～９時３０分） 

・筆記用具と上履き、下足入れをご持参ください。 

 ・当日、入学後に使用する名札の申し込みをしていただきます。ご承知おきください。 

・駐車スペースはありません。自転車は、指定場所に駐輪してください。（裏面参照） 

※近隣の迷惑になりますので南門周辺等の駐輪はご遠慮ください。 

 ・標準服や学校指定用品等については、説明会の会場内で資料のご案内をします。 

・本説明会に欠席された市内の方には、在校小学校に説明会資料をお届けします。 

・教材費等の振込用紙について、当日説明を聞いた後、その場で「ゆうちょ銀行振込用紙」を

ご提出することができます。その場合は、ゆうちょ銀行のお子様名義の口座番号とお届印鑑

が必要となります。 

  



裏面 

※ 学校まで自転車でお越しの際は、指定の駐輪場をご利用ください。 

※ 受付は９：２０より体育館内で行います。 

 

 

至 
旧 
中 
山 
道 

至 
岸 
町 
小 正門 

体育館 

正門 
説明会 
会場 

浦 

和 

商 

業 

高 

等 

学 

校 

駐輪場 

砂 
場 

尚 

武 

館 
プール 

グラウンド 

２ 階 

職員玄関 

至 埼玉県庁 

白幡中学校周辺図 

校舎 

テニスコート 
校舎 

テニスコート 

緑地 
給食室 

南門 
墓地 

醫王寺 

至 
至 
南 
浦 
和 

国 
道 
１７ 
号 

武 
蔵 
浦 
和 

パン屋 

田島通り 

駐 

輪 

場 

受付 

 

体育館 

入口 

入口 

連絡先 さいたま市立白幡中学校      教頭：天野、事務：大熊・阿部・五十嵐 

〒336-0022 さいたま市南区白幡２－１８－１３ 電話 048(861)3203 Ｆax 048（836）1587 


